Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 051/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.607.8362 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar
serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para
implantação de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor
conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID), com operação
assistida e manutenção do sistema, no Colégio Estadual Macob Rodrigues

Galvão, no município de Bonópolis-GO. Empresa Vencedora: Barbosa &
Barbosa Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ: 02.309.061/0001-60, no valor

total de R$ 241.832,78. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

                  Goiânia, 1º de junho de 2022.
                    Alessandra Batista Lago
                        Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

20Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.808

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO nº 006/2022.
PROCESSO nº: 2021.0000.605.1647
CONTRATANTE: Conselho Regional Leíde Cândido da Silva,
CNPJ: 05.890.339/0001-24
CONTRATADA: Wesley Mattos Queiroz Eireli, CNPJ nº:
17.826.620/0001-30
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para
Reforma e Ampliação no Colégio Estadual Deputado José Porfírio,
no município de Trombas - Goiás, conforme Projetos, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro,
que integram este edital, independente de transcrição.
VALOR: R$ 981.593,10 (novecentos e oitenta e um mil, quinhentos
e noventa e três reais e dez centavos)
DATA DE ASSINATURA: 31/05/2022

ANGELO MARCOS DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL

<#ABC#307227#20#360571/>

Protocolo 307227
<#ABC#307228#20#360572>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº: 201900006034212.
Assunto: Contrato nº 003/2020, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da Coordenação Regional de Educação de Goiânia
e a pessoa jurídica Barros e Silva Construtora LTDA - CNPJ
05.202.752/0001-59.
Do Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio
financeiro do Instrumento Contratual Originário.
Da Modalidade: Convite n° 002/2020.
Do Preço: R$ 67.958,91 (sessenta e sete mil, novecentos e
cinquenta e oito reais e noventa e um centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: 4.4.90.51.19
- CAPITAL.
Fonte: 100-TE/QE.
Da Vigência: O contrato vigerá até o término da obra.
Data da Assinatura: 30 de julho de 2020.
<#ABC#307228#20#360572/>

Protocolo 307228
<#ABC#307265#20#360612>

EXTRATO DE CONTRATO
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DO ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE POSSE - GO
CONTRATO Nº 005/2022
PROCESSO Nº 2022.0000.602.6581
UNIDADE ESCOLAR: COLEGIO ESTADUAL CASTELO BRANCO
CONTRATANTE: CONSELHO MONSENHOR JOSE SEBASTÃO
DA COSTA
CNPJ: 05.894.973/0001-35
CIDADE:  GUARANI-GO
CONTRATADA: EXCELENCIA INCORPORADORA E COMERCIO
EIRELI
CNPJ: 30.177.339/0001-29
OBJETO: a Implantação de Quadra Coberta em Arco Mod-1,
Padrão Seduc., na cidade de Guarani-GO
VALOR: $ 494.993,44 (QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO
MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E QUARENTA E
QUATRO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 120 DIAS A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS
DATA DE ASSINATURA: 30/05/2022
<#ABC#307265#20#360612/>

Protocolo 307265
<#ABC#307268#20#360615>

EXTRATO
Processo nº: 201900006034212
Assunto: Contrato nº 003/2020, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA
SUBSECRETARIA METROPOLITANA e a pessoa jurídica BARROS
E SILVA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.202.752/0001-59;
Do Objeto: Constitui objeto do termo de reequilíbrio do contrato de
Reforma e ampliação na Coordenação Regional de Educação de
Goiânia, no município de Goiânia-GO, conforme Projetos, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro,
que integram este edital, independente de transcrição;
Da Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020;
Do Preço: R$ 67.958,91 (sessenta e sete mil novecentos e
cinquenta e oito reais e noventa e um centavos);

Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100 - TE/
QE;
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada
da obra;
Data da Assinatura: 21 de janeiro de 2022.

<#ABC#307268#20#360615/>

Protocolo 307268
<#ABC#307550#20#360927>

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado

da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2021.0000.607.8351 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestar serviços de construção civil
para fornecimento de materiais e serviços para implantação
de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor
conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID),
com operação assistida e manutenção do sistema, no Centro
de Ensino em Período Integral Mont Serrat, no município de
Novo Gama-GO. Empresa Vencedora: Barbosa & Barbosa
Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ: 02.309.061/0001-60, no valor
total de R$ 241.832,78. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 1º de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#307550#20#360927/>

Protocolo 307550
<#ABC#307555#20#360932>

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 051/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado

da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2021.0000.607.8362 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestar serviços de construção civil
para fornecimento de materiais e serviços para implantação
de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor
conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID),
com operação assistida e manutenção do sistema, no
Colégio Estadual Macob Rodrigues Galvão, no município
de Bonópolis-GO. Empresa Vencedora: Barbosa & Barbosa
Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ: 02.309.061/0001-60, no valor
total de R$ 241.832,78. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 1º de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#307555#20#360932/>

Protocolo 307555
<#ABC#307569#20#360947>

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 050/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado

da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2021.0000.607.8358 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestar serviços de construção civil
para fornecimento de materiais e serviços para implantação
de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3c0559ea

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa
3 quartos 1 suíte. COD:
2401. TEL:4007-2717.CJ.
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3
quartos 1 suíte. COD:
2402. TEL:4007-2717.CJ.
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m²,
COD: 772752. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO
DOS BANDEIRANTES
Chácara - COD: 2404.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1
por andar. COD: 187514.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa
em condomínio Fechado
3 quartos 1 suíte. COD:
270014. TEL:4007-2717.
-------------------------------
JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m².
Park House Flamboyant.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. CRIMÉIA OESTE
Casa 3 quartos 1 suíte.
COD: 2406. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
BAIRRO FELIZ Aparta-
mento 2 e 3 quartos - 53
a 78m². COD:  222565.
TEL:4007-271 7.CJ.17656
-------------------------------
PQ. AMÉRICA Aparta-
mento 2 a 3 quartos - 53
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
VILA LUCY Sobrado 5
quartos 3 suítes. COD:
2408. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 198 a
233m². COD:  727849.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes de 344 a
585m². COD: 481195.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 3 a 4 suítes - 125
a 284m². COD: 638124.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Cobertura
5 suítes. Maria Paulo (62)
8450-0777
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 174m².
COD:  870403. TEL:4007-
2717.CJ. 17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes 92,67 metros
quadrados 2 vagas gave-
ta. COD: 2409. TEL:4007-
2717.CJ.17656

BRASIL, 2 DE JUNHO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 87798663-1AAD-47A8-B7EE-4367483124FC